2018 年 3 月 28 日

関係者各位

一般社団法人 日本出版取次協会

一般社団法人 日本雑誌協会

2019 年度「年間発売日カレンダー」について（第２報）

 2019 年度「年間発売日カレンダー」は、出版物の売上低迷とそれに伴う業量の減少、運送会社

を取り巻く環境問題等、現状の理解を踏まえ、販売面、業量の平準化を最大限考慮に入れ協議を

重ねた。土曜休配日は 年間 15 日（下記の通り）とする。

また新天皇の即位があり、ゴールデンウィークは大型連休になるが、4/30、5/1、5/2 は販売面

を考慮し、発売日設定をする。

記

2019 年度「年間発売日カレンダー」

【休配日】

夏期統一休暇 8/13(火)付 ～ 15(木)付

土曜休配日

(年 15 回)

4/6、4/13、5/18、6/15、6/29、7/6、7/27、8/31、9/7、10/5、

11/16、12/14、1/25、2/8、3/7

【休日・祝日発売日設定】

ゴールデンウィーク 4/30(火・休日)、5/1(水・祝日)、5/2(木・休日)

【年末年始スケジュール】

年末年始 年内最終 雑誌 12/26(木)午前搬入 12/28(土)付

書籍 12/26(木)午前搬入 12/28(土)付

年 始 雑誌 12/27(金)午前搬入 1/4(土)付 全国一斉

 12/28(土)午前搬入 1/6(月)付 以後平常

書籍 12/26(木)午前搬入 1/4(土)付 全国一斉

 12/27(金)午前搬入 1/7(火)付

 1/6(月)午前搬入 1/8(水)付 以後平常

以上

本件に関するお問い合わせ先

一般社団法人 日本出版取次協会 事務局 ℡03—3291—6763

一般社団法人 日本雑誌協会   事務局 ℡03—3291—0775